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PRODUKTSPEZIFIKATION 

 

Produktbezeichnung:  Art 756, Art. 756A, Art. 7030, Art. 7030A 

 

Produktbeschreibung:   Marillenlikör 

 

Lebensmittelrecht:   das Produkt erfüllt die Anforderungen der EU-Verordnung Nr.  
    110/2008 vom 15.01.2008 über Definition, Beschreibung, 

Handelsregelung, Bezeichnung von Spirituosen 

     

Zusammensetzung:  Saccharose, Alkohol, Aprikosenkonzentrat,  

Aromen, Farbstoff: Zuckerkulör 

         

Alkoholgehalt:   28%vol  

 

Qualitätsmerkmale (Sensorik des Fertigproduktes): 

    Aussehen: klar 
    Form: leicht dickflüssig 

    Farbe: orange 

    Geruch: charakteristisch nach Aprikose, aromatisch 

    Geschmack: typisch nach Aprikose, süß, 

    Textur: leicht dickflüssig 

 

Chemisch-physikalische Kennzahlen: 

    Alkoholgehalt: 28%vol 

    Dichte: 1,080 g/ml 

 
Angaben zur Produkteignung: 

    Geeignet für Vegetarier:  Ja 

    Geeignet für Veganer:   Ja  

    Geeignet für Minderjährige:  Nein 

    Geeignet für Schwangere:  Nein 

     

 

Verpackung:   Flaschen mit 0,7 l, 0,03 l  

 

Bestrahlung:   sowohl Rohstoff wie auch Endprodukt sind keiner Bestrahlung 
unterworfen 

 

Lagerbedingungen und Haltbarkeit: 

Mindesthaltbarkeit: unbegrenzt 

Transportbedingungen: trocken, kühl, dicht verschlossen 

Lagerbedingungen: trocken, kühl, dicht verschlossen, 

vor Sonne schützen, sauber 

 

Lebensmittelrechtliche Erklärung 
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• Die Ware inclusiv Verpackung entspricht den derzeit gültigen rechtlichen Bestimmungen der 

EU und allen einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen nach dem jeweils aktuellen Stand. 

• Die Kennzeichnung mit allen geforderten Elementen genügt den Anforderungen des 

Lebensmittel- und Eichrechtes. 

• Es kommen keine Lebensmittel- oder Lebensmittelzutaten, die deklarationspflichtige 
gentechnisch veränderte Organismen, im Sinne der EU-Verordnung 1829/2003 sowie 

1830/2003, enthalten oder aus solchen bestehen zum Einsatz, 

• Es sind keine allergene Stoffe im Sinne der Richtlinie 2000/13/EG Anhang IIIa, incl. der 

Änderung dieses Anhangs durch die Richtlinie 2007/68/EG enthalten. 

 

 

Eppan, am 10.06.2022 
 

 

 

Kontaktdaten: 

BRENNEREI WALCHER GMBH 

Pillhofstr. 99 

39057 EPPAN (BZ) 

Ansprechpartner: Theodor Walcher 

Tel. 00390471631145 

Fax 00390471633630 
Email: info@walcher.eu 

 


